e no Edital Prograd/UFMS nº 119, de 28 de 
março de 2019, torna público o resultado da concessão de apoio financeiro aos Grupos PET UFMS, 
para a participação no ECOPET 2019, conforme abaixo: 

1. A UFMS disponibilizará por intermédio deste Edital o montante de R$ 25.824,35 (vinte e cinco 
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos) destinado à concessão de Apoio 
Financeiro aos Grupos PET UFMS, para participação no ECOPET 2019 (de 1 a 4 de maio de 2019), 
concedidos de acordo com a Resolução CD n° 144, de 28 de dezembro de 2018, e custeados com